Locus. 2.

fundissimam vallem in qua erat teterimus fluuius, nebulam ineffabilis foetoris exhalans, rugos quoque usque ad celum succensus. Tanta etiam immanitas frigoris, saeuitibus procellis niuis & grandinis, ut putarem nihil penitus illo conspexisse algore. Tanta fuit ibi multitudo animarum, ut solent aluearia apud multitudine abfudare animabus illis fuit hoc generale supplicium, quod nunc in omnem foetidum, nuc inde crumpentes ignibus immergebantur. Tormenta huius loci erant grauiora suppliciis loci praedicti.

Locus.; Tandem venimus ad tertium purgatorij locum, ad campum horribili chaos operatum vbi erat sulphureus fumus foetoris immensi, planicies campi ita scatabant multitudine vermium, ut sole paumentum domus iuncis cooperiri, & hi vermes ultra omnem estimationem horrendi, monstrosi, deformes, terribiles, irctu, & igne spirantes, inexplicibili voracitate miserios iacebant, quos & denones frustatum per membra singula igneis ferramenta trancabant. Deum testor, parum est, immo tanquam nihil, quicquid dicere uitinatur de poenis loci illius. In brevissimo enim temporis spacio intuebar eos

centum vel amplius poenarum diuersitatibus annulari, moxque restaurari & rursum quasi in nihilum redigi, & harum vicisitu dinum nullus erat finis. Tam edax fuit incendium ignis illius, ut quasi repere crederes, quicquid in mundo feruere aut exurere solet: vermos disrupti ac mortui, ac per frusta cōminuti sub infelicitate cogebantur, qui foctore excrecidae putredinis adeo vniuersa replebant ut feculenta illa ornamen praedictarum poenarum excederet cruciatum. Denique visis tot cruciametis, ceperit procedentibus nobis lumine gratissimum apparere, hinc fragrantia odoris dulcisimi, atque amoenitas capi multimoda florū iucunditate vernetis incredibile nobis praestitit voluntatem. In hoc capo inuenimus infinita miseria hominum, sed potius animarum, felici quiete post expleta tormenta gaudetum: quos in prima illius campi parte inuenimus, vestabantur vestibus albis, sed non satis nitentibus, nihil tamen nigredinis aut macule erat in eis, minori ratiōne gratia cadoris pollebat. Vidi ibi quidem venerabilem Abbatissam, quem magna fuit virtus in vita hac, & super de tormentis euaserat, quae in campo hoc vestibus immaculatis, sed non satis

candentibus vtebatur: hæc marcida spe-
cie, & tali habitudine videbatur, quasi lô-
ga ægritudine confecta, & ex balneis nu-
per fuisse egressa. Vidi ibi & quandam
priorem, beata quiete cum spiritibus iu-
storum felicem, certa expectatione vi-
sionis diuinæ, qua erat remunerandus, in
comparabiliter letiorem. Post hæc ad in-
teriora huius campi progesi, vidimus
in medio spiritum beatorum, quorum
ibi infinita millia circumstabant, crucis
mysterium adorari. Videbatur Saluator
quaï in stipite crucis suspensus ad quod
vitale spectaculum cum ineffabili alacri-
tate vndique concurrebat: mira intue-
tum deuotio, magna pro târis beneficiis
gratiarum actio. Quis nō admiretur tan-
tam in Saluatore nostro clementiam, ut
quod semel pro nobis in carne passibili
pertulit in hoc mundo, hoc impassibili
nunc existens, ob nimium humanarū ani-
marum amorum, ad earum gaudium &
deuotionem ampliandam, imagina iter
repræsentare dignetur in paradiſo? Dein
de post horam non modicam viſio ipsa
disparuit, & singuli ad proprias sedes cū
gaudio redierunt. Post hæc vidi eminus
quaï murū chryſtalinum, cuius nec alti-
tude,